
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

KARLOVAČKA ŽUPANIJA 
 

GRAD OZALJ 
 

GRADSKO VIJEĆE 
 
KLASA: 711-01/25-01/01 
URBROJ: 2133/05-01-25-2 
Ozalj, 17. prosinca 2025. godine 

- p r i j e d l o g - 
                                  

              Na temelju članka 119. stavka 1. Zakona o sudovima (NN 28/13, 33/15, 82/15, 
82/16, 67/18, 126/19,130/20, 21/22, 60/22,16/23, 155/23, 36/24 i 136/25) i članka 33. Statuta 
Grada Ozlja (''Službeni glasnik'' Grada Ozlja broj 3/21 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće 
Grada Ozlja na svojoj 5. sjednici održanoj dana 17. prosinca 2025. godine, donijelo je  
 

Z A K L J U Č A K 
 

o prijedlogu za imenovanje suca porotnika  
Općinskog suda u Karlovcu  

 
I 

           Gradsko vijeće Grada Ozlja predlaže Županijskoj skupštini Karlovačke županije 
imenovanje DARKA BELIĆA, iz Ozlja, Kurilovac 9 za suca porotnika Općinskog suda u 
Karlovcu sa područja Grada Ozlja.   
  

II 
          Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave i objavit će se u 
''Službenom glasniku'' Grada Ozlja. 

             
          PREDSJEDNIK 

              GRADSKOG  VIJEĆA: 
          Stjepan Basar 
 
 

 
 
DOSTAVITI: 
 

1. Imenovanom,                                                                    
2. Županijska skupština Karlovačke županije, Vraniczanyeva 2         
3. Odbor za izbor i imenovanja 
4. ''Službeni glasnik'' Grada Ozlja 
5. Dokumentacija 
6. Pismohrana 

 
 
 
 
 
 

 



 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

Ured župana Karlovačke županije je dopisom od 04. studenog 2025. godine zatražio 
od Gradskog vijeća Grada Ozlja prijedlog kandidata za izbor sudaca porotnika Općinskog 
suda u Karlovcu, a sukladno članku 119. stavku 1. Zakona o sudovima (NN 28/13, 33/15, 
82/15, 82/16, 67/18, 126/19, 130/20, 21/22, 60/22, 16/23, 155/23, 36/24 i 136/25 ). 

Ovlašteni predlagatelji dužni su prijedloge kandidata za suce porotnike utvrditi 
sukladno članku 117. Zakona o sudovima, što podrazumijeva da sudac porotnik mora 
ispunjavati sljedeće posebne uvjete za obavljanje ove dužnosti: imati hrvatsko 
državljanstvo, biti punoljetan i biti dostojan obnašanja dužnosti suca porotnika. 

Nadalje, kako se prema odredbi članka 118. Zakona o sudovima odredbe toga 
Zakona koje se odnose na suce shodno primjenjuju i na suce porotnike, ako zakonom nije 
drugačije određeno, proizlazi da se u postupku pokrenutom radi imenovanja sudaca 
porotnika shodno primjenjuju odredbe članaka 90. i 91. Zakona (ne smije biti član političke 
stranke niti se baviti političkom djelatnošću, ne smije obavljati odvjetničku ni 
javnobilježničku službu niti poslove člana upravnog ili nadzornog odbora trgovačkog 
društva ili druge pravne osobe niti drugu službu ili posao koji bi mogli utjecati na njegovu 
samostalnost, nepristranost ili neovisnost ili umanjiti društveni ugled ili su inače nespojivi s 
obnašanjem dužnosti suca porotnika). 

Prema odredbi članka 121. Zakona o sudovima, sudac porotnik neće obavljati 
porotničku dužnost dok se protiv njega vodi kazneni postupak ili postupak za njegovo 
razrješenje od porotničke dužnosti. Prilikom imenovanja sudaca porotnika treba voditi 
računa o podjednakoj zastupljenosti prema spolu radi postizanja stvarne ravnopravnosti 
žena i muškaraca sukladno Zakonu o ravnopravnosti spolova (NN 82/08, 69/17). 

Odbor za izbor i imenovanja je na održanoj sjednici dana 16.prosinca 2025. godine 
predložio za područje Grada Ozlja Darka Belića, iz Ozlja, Kurilovac 9 za suca porotnika 
Općinskog suda u Karlovcu. 

Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Ozlja donošenje zaključka 
kao u prijedlogu. 

 










